アンビシャスクラブ情報 NO.388

19. 4. 9

アンビシャスクラブ正会員 各位
アンビシャスクラブ

                              Ｔｅｌ 011-200-4083

                               Ｆａｘ 011-241-6170

                            e-mail  jsuishin@sse.or.jp

                                               http://www.sse.or.jp/club/info.html

第 45 回アンビシャスランチ（昼食会）開催のご案内

アンビシャスクラブでは、来る 5月 17 日（木）、有限会社サイレントシステム エクゼク

ティブエンジニア（ソフト担当）中本 伸一氏をゲストにお迎えし、下記の通りアンビシャ

スランチを開催致します。
中本氏は、ハドソンの創業メンバーで、起業から上場までの一通りの経験をしてきました。
ハドソンを退いた現在再度世界を相手に出来る電子機器メーカーを目指し新たな事業にチ

ャレンジしていますが、北海道は「起業」において有利な土地である事を再認識されたご

経験に基づいてお話し頂きます。またインターネットを利用して北海道から世界を目指せ

るメーカーを立ち上げる方法論について経験を交えて解説します。
ぜひご出席下さいます様ご案内申し上げます。
              記
【日 時】：平成１9年 5 月 17 日（木）11:30～13:00
【場 所】：札幌証券取引所 4 階会議室

（札幌市中央区南１条西５丁目 TEL 011-241-6171）
【テーマ】：「北海道は電子機器メーカーのゆりかご」
【講 師】：有限会社サイレントシステム エクゼクティブエンジニア（ソフト担当）

中本 伸一氏（なかもと しんいち）氏

プロフィール

中本伸一 昭和 33 年 1 月 17 日生、北海道大学で青木先生の主催するマイコン研究会で

マイクロコンピューターに出会いその将来性を確信して当時アマチュア無線の販売店だっ

たハドソンにアルバイトで入社し、ソフトウェア事業を立ち上げる。
その後は 27 年間は一貫してハドソンの最高技術責任者として成長の原動力となる。
現在は有限会社サイレントシステムの代表社員として北海道発の電子機器メーカーを経営

する。

【参加費】：1名 2,000 円（昼食・コーヒー・講師謝礼込）

・・・≪FAX 011-241-6170 アンビシャスクラブ事務局 行き 参加申込≫・・・

御社名

役職名                 TEL

ご芳名                   FAX